

**LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS (LMB) 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS VEIKSMŲ PLANO  
2023 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

<b>1. UŽDAVINYS. Didinti LMB veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei.</b>					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Eil. Nr. pagal Plano* priedą</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
1.1		Parengti ir patvirtinti LMB 2023–2025 m. Korupcijos prevencijos veiksmų plano programą ir veiksmų plano įgyvendinimo priedą, informaciją skelbti viešai LMB tinklalapyje	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2023 III ketv.	Sudaryta programa ir veiksmų planas 2023–2025 metams, viešai skelbiama internete LMB interneto svetainėje. 2023-08-29 įsakymas Nr. V-20
1.2	1.1	Dalyvauti SAM atstovų organizuojamuose susitikimuose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina SAM, vadovų susitikimus, tikslu išgryninti įstaigos vertybes	LMB administracija, Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	2023 m. IV ketv.	Paskirti atsakingi asmenys, 2023-08-04 įsakymas Nr. V-18 ir 2023-08-09 įsakymas Nr. V-19. Į pirmąjį SAM organizuotą susitikimą LMB atstovai nebuvo pakviesti.
1.3	1.3	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti įstaigos vertybes.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Viešai prieinama informacija skelbiama LMB interneto svetainėje <a href="http://www.lmb.lt">www.lmb.lt</a> skiltyse Atrask biblioteką> Struktūra> Bibliotekos vertybės ir skyriuje Korupcijos prevencija> Prevencija, ir informaciniuose stenduose bibliotekos patalpose. 2023-11-06 įsakymas Nr. V-29.
1.4	1.4	Organizuoti kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	LMB administracija, Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ne mažiau nei 1 per metus	Skatinti pagarbą ir atsakomybę, atsparumą korupcijai tarp LMB darbuotojų.
1.5	1.13	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Informacija skelbiama LMB tinklalapyje Skyriuje Teminė informacija> Visuomenei> Teisinė informacija pacientams. Informacijos viešinimas apie pacientų teises ir pareigas vyksta ir per kitas LMB veiklas– skaitomos paskaitos visuomenės atstovams “Patikima informacija pacientams”, kur supažindinama su pacientų teisėmis ir pareigomis, pristatomos prevencinės sveikatos programos ir pan. Per 2023 m. -14 paskaitų.

1.6		LMB interneto svetainėje skelbti aktualią, nuasmenintą informaciją apie nustatytus korupcijos atvejus įstaigoje.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Atvejų nenustatyta.
-----	--	--	---	--------	---------------------

**2. UŽDAVINYS. Didinti LMB darbuotojų sąmoningumą pranešėjų apsaugos srityje, kuri laikytina viena iš svarbesnių kuriant korupcijai atsparią aplinką.**

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Eil. Nr. pagal Plano* priedą</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
2.1	2.1	Skatinti darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę ir jo veikimą. Stiprinti darbuotojų sąmoningumą, užtikrinant pranešėjų apsaugą, tikslu keisti institucinį požiūrį į pranešėjus, šalinti neigiamą požiūrį ir nuostatas dėl pranešimų teikimo apie neteisėtą ar nesąžiningą elgesį.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	2023 m. IV ketv.	Atnaujintas informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkos aprašas pagal atnaujintą Pranešėjų apsaugos įstatymą, 2023 m. spalio 12 d. įsakymo Nr. V-27. Asmenys, galintys turėti prieigą, prie asmens teikiančio pranešimą apie galimą pažeidimą, asmens duomenų, pasirašė konfidencialumo pasižadėjimus.

**3. UŽDAVINYS. Tobulinti antikorupcinę aplinką LMB ir valdyti interesų konfliktus.**

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Eil. Nr. pagal Plano* priedą</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
3.1	3.1	Kalendoriniams metams pasibaigus, apibendrinti darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtų sprendimų ir tai pavišinti įstaigos interneto svetainėje.	LMB administracija, Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	2023 m. IV Ketv.	LMB svetainėje skelbti nuasmenintą etikos komisijos praėjusių kalendorinių metų darbo ataskaitą. 2023 m. spalio 16 d. Įsakymu Nr. V-28 atnaujintos sudėties LMB etikos komisija. 2023 m. darbuotojų etikos taisyklių pažeidimų nefiksuota, etikos komisijos posėdžiams rengti poreikio nenustatyta.

3.2	3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorpucinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“ (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	Atsakingas asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.	Nuolat / ne rečiau kaip kartą per pusę metų 2023 m. IV ketv.	Pagal poreikį atnaujinti ir įstaigos vadovo patvirtinti įstaigos vidiniai aktai, reglamentuojantys viešųjų ir privačių interesų kontrolę. Asmenys, kurie pagal LMB 2020 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. V-24, privalo deklaruoti privačius interesus, juos yra deklaravę.
-----	------	---	--	---	---

#### 4. UŽDAVINYS. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę LMB, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Eil. Nr. pagal Plano* priedą</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>
4.1	4.7.	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT Švieslentėje, adresu <a href="https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytojuzemelapis-svieslente-1">https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytojuzemelapis-svieslente-1</a> ir atlikti viešinosios informacijos analizę, o išvadas ir siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo, pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui.	Asmuo atsakingas už viešuosius pirkimus	2023 m. IV ketv.	Įstaigos vadovui pateikti pasiūlymai ir išvada, kad nepaisant to, kad 2023 m. balandžio 24 d. SAM ministro įsakymu Nr. V-488 pripažintas netekusiu galios 2020 m. liepos 14 d. SAM ministro įsakymas Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“, siekiant efektyviai įgyvendinti korupcijos prevencijos programą, rekomenduojama tęsti LMB vykdomų viešųjų pirkimų rodiklių viešinimą, stebėseną ir analizę.

Ataskaitą parengė už korupcijos prevenciją atsakinga vyr. bibliotekininkė Beata Žukienė [beata.zukiene@lmb.lt](mailto:beata.zukiene@lmb.lt)

\*Šakinis korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023-2025 metų veiksmų planas, patvirtintas LR SAM ministro 2023-07-17 įsakymu Nr. V-813.